
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 200 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 200:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra KRY om potentialer for ældre og 

kronikere gennem digitale løsninger for den primære sektor, jf. SUU alm del – bilag 

86, og forholde sig til, om de nuværende danske regler kan hæmme digital konsulta-

tion og i givet fald, om det er hensigtsmæssigt.” 

 

Svar: 

Jeg deler i udgangspunktet KRY’s opfattelse af, at der er pote tialer ved at udvikle di-

gitale løsninger i almen praksis, herunder videokonsultation. 

 

Derfor har regeringen også i samarbejde med Danske Regioner, Kommunernes Lands-

forening og Praktiserende Lægers Organisation i regi af Strategi for digital sundhed 

igangsat en række tiltag, der skal understøtte udviklingen af nye digitale løsninger i 

almen praksis. I Program for Digital Almen Praksis udvikles bl.a. en app, hvor det bli-

ver lettere for de borgere, der kan og vil, at kommunikere digitalt med egen læge.  

 

App’e  ved av  ”Mi  læge” lanceres primo 2019 og vil være en ny kanal for patien-

tens adgang til sin egen praktiserende læge og dennes klinik. Første udgave af app’e  
kan bruges til bl.a. at: 

 Se sin læges åbningstider 

 Sende beskeder og foto til egen læge (og modtage svar) 

 Se, hvilke aftaler man har med egen læge 

 Se kontaktinfo til lægevagten 

 Få overblik over henvisninger fra egen læge 

 Få overblik over vaccinationer, man har modtaget 

 Se udvalgte kroniske sygdomme, man er diagnosticeret med  

 Adga g til edi i oplys i ger i app’e  Medi i kortet  

I løbet af første og andet kvartal af 2019 vil app’e  live ud ygget ed ye fu ktio-
ner, så man får mulighed for at: 

 Se de samme oplysninger for sine børn under 18 som for sig selv 

 Se de samme oplysninger for sin ægtefælle eller andre pårørende (hvis 

denne giver fuldmagt) 

 Se prøvesvar fra klinikken 

 Foretage tidsbestilling hos egen læge 

 Understøtte patientens kontrol med egne data ved brug af samtykke til fx at 

dele strukturerede oplysninger fra egen journal 
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Side 2 

App’e  er so  æv t for de orgere, der ønsker en lettere digital kontakt med egen 

læge. Jeg håber, at orger e vil få stor glæde af app’e , heru der både børnefami-

lier, kronikere og ældre borgere.  

 

Der arbejdes også hen over 2019 på at udar ejde e  fu ktio alitet til app’e , der u-
liggør videokonsultation mellem borger og den praktiserende læge.  

 

Det er allerede i dag muligt at bruge videokonsultation i almen praksis inden for de 

eksisterende rammevilkår, der gælder for at kunne drive en privat lægepraksis i Dan-

mark, også jf. svar på spørgsmål 201 (alm. del). I Region Nordjylland arbejdes f.eks. 

med brug af videokonsultationer på regionsklinikkerne med en privat leverandør. I 

Region Syddanmark arbejdes endvidere med videokonsultationsmodeller inden for 

almen praksis. 

 

Jeg er meget opmærksom på behovet for løbende at drøfte, om der i det nuværende 

set-up er uhensigtsmæssigheder og barrierer ift. at få indfriet potentialerne ved digi-

tale løsninger i almen praksis, herunder ift. videokonsultationer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Jette Eiland 
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